
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

SUMÁRIO 

• PORTARIA N.º 023/2023

Dispõe sobre a antecipação da feira livre da sede do município de Caldeirão Grande e dá outras providências.

 2023 – 2 páginas Caldeirão Grande / BA – Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 



 
 

 
Prefeitura municipal de Caldeirão Grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – 

Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 / CNPJ: 
13.913.355/0001-13 

PORTARIA N.º 023/2023 

De 06 de dezembro de 2023 

 
EMENTA: Dispõe sobre a antecipação da 
feira livre da sede do município de 

Caldeirão Grande e dá outras providências. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por sua 
representante legal, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto 150/2017, 
que aprovou as normas para o funcionamento de feiras livres e feiras especiais no 
município de Caldeirão Grande: 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto de nº 150/2017, de 02 de Fevereiro de 
2017, que aprova as normas para o funcionamento de Feiras Livres e Feiras 
Especiais no Município de Caldeirão Grande; 
 
CONSIDERANDO a realização de festividades a serem realizadas; 
 
CONSIDERANDO o atendimento ao interesse público em antecipar a referida “Feira 
Livre” em localização mais viável e segura para seus usuários; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º - Fica excepcionalmente alterado a data funcionamento da “Feira Livre” da 
sede do município de Caldeirão Grande, que se realizaria nos dias 25 de dezembro 
de 2023, e no dia 01 de janeiro de 2024, sendo transferida/ antecipada para o dia 26 
de dezembro  de 2023 (terça feira) e dia 02 de janeiro de 2024 ( terça feira). 
 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Secretaria Municipal de Administração, 06 de Dezembro de 2023. 

 

ADRIANA MARIA PEREIRA 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

2 

 


